

TNPSC GROUP I & II / IIA 2026 THE HINDU WEEKLY TEST – XXXIII

1. Which five States/Union Territory are going to polls?
 - a. Assam, Bihar, Kerala, Tamil Nadu, Odisha
 - b. Assam, Kerala, Puducherry, Tamil Nadu, West Bengal
 - c. Kerala, Karnataka, Tamil Nadu, West Bengal, Andhra Pradesh
 - d. Assam, West Bengal, Maharashtra, Kerala, Puducherry

எந்த ஐந்து மாநிலங்கள் / யூனியன் பிரதேசங்கள் தேர்தலைச் சந்திக்கவுள்ளன?

 - a. அசாம், பீகார், கேரளா, தமிழ்நாடு, ஒடிசா
 - b. அசாம், கேரளா, புதுச்சேரி, தமிழ்நாடு, மேற்கு வங்கம்
 - c. கேரளா, கர்நாடகா, தமிழ்நாடு, மேற்கு வங்கம், ஆந்திரப் பிரதேசம்
 - d. அசாம், மேற்கு வங்கம், மகாராஷ்டிரா, கேரளா, புதுச்சேரி
2. What is the name of the scheme that provided 10.33 crore LPG connections to women from below-poverty-line households?
 - a. PM-KISAN
 - b. Pradhan Mantri Ujjwala Yojana (PMUY)
 - c. PM Awas Yojana
 - d. PM Garib Kalyan Yojana

வறுமைக் கோட்டிற்கு கீழுள்ள குடும்பங்களைச் சேர்ந்த பெண்களுக்கு 10.33 கோடி சமையல் எரிவாயு (LPG) இணைப்புகளை வழங்கிய திட்டத்தின் பெயர் என்ன?

 - a. PM-KISAN
 - b. பிரதான் மந்திரி உஜ்வலா யோஜனா (PMUY)
 - c. PM ஆவாஸ் யோஜனா
 - d. PM கரிப் கல்யாண் யோஜனா
3. From which constituency did MGR contest in 1967, described as a Congress stronghold?
 - a. Andipatti
 - b. St. Thomas Mount
 - c. Madurai
 - d. Tiruvanmiyur

1967-ஆம் ஆண்டில், காங்கிரஸின் கோட்டையாக விவரிக்கப்பட்ட எந்தத் தொகுதியிலிருந்து எம்.ஜி.ஆர் (MGR) போட்டியிட்டார்?

 - a. ஆண்டிப்பட்டி
 - b. செயின்ட் தாமஸ் மவுண்ட்
 - c. மதுரை
 - d. திருவான்மியூர்

4. Under which section of the MGNREGA Act does the Central Government have the power to notify wage rates?

- a. Section 6(2) b. Section 6(1) c. Section 10 d. Section 4

MGNREGA சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ், ஊதிய விகிதங்களை அறிவிக்கும் அதிகாரம் மத்திய அரசுக்கு உள்ளது?

- a. பிரிவு 6(2) b. பிரிவு 6(1) c. பிரிவு 10 d. பிரிவு 4

5. Under the VB-G RAM G Act, the sharing ratio of wage costs between Centre and States is:

MGNREGA சட்டத்தின் கீழ், ஊதியச் செலவுகளை மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கு இடையே பகிர்ந்துகொள்ளும் விகிதம் என்ன?

- a. 50:50 b. 75:25 c. 60:40 d. 90:10

6. Which three States are estimated to support the largest populations of Jungle Cats?

- a. Madhya Pradesh, Rajasthan, and Odisha
b. Rajasthan, Gujarat, and Punjab
c. West Bengal, Assam, and Sikkim
d. Tamil Nadu, Kerala, and Karnataka

“காட்டுப் பூனைகளின்” (Jungle Cats) மிகப்பெரிய எண்ணிக்கையைக் கொண்டுள்ளதாக மதிப்பிடப்பட்டுள்ள மூன்று மாநிலங்கள் எவை?

- a. மத்தியப் பிரதேசம், ராஜஸ்தான் மற்றும் ஒடிசா
b. ராஜஸ்தான், குஜராத் மற்றும் பஞ்சாப்
c. மேற்கு வங்கம், அசாம் மற்றும் சிக்கிம்
d. தமிழ்நாடு, கேரளா மற்றும் கர்நாடகா

7. What does exRNA stand for?

exRNA என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- a. External Ribonucleic Acid b. Extracellular RNA
c. Extended Ribosomal Acid d. Exported Regulatory Acid

8. NDCs under the Paris Agreement are:

- a. Legally binding and mandatory
b. Voluntary pledges
c. Enforceable by the United Nations
d. Applicable only to developed countries

பாரிஸ் ஒப்பந்தத்தின் கீழ் வரும் NDCs என்பவை எத்தகையவை?

- a. சட்டப்பூர்வமாகக் கட்டுப்படுத்தக்கூடியவை மற்றும் கட்டாயமானவை
b. தன்னார்வ உறுதிமொழிகள்
c. ஐக்கிய நாடுகள் சபையால் அமல்படுத்தக்கூடியவை
d. வளர்ச்சியடைந்த நாடுகளுக்கு மட்டுமே பொருந்தக்கூடியவை

9. India's CO₂ emissions growth rate in 2025 was:
 a. 4.5% b. 0.7% c. 8.2% d. Negative
 2025-ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் CO₂ உமிழ்வு வளர்ச்சி விகிதம் என்னவாக இருந்தது?
 a. 4.5% b. 0.7% c. 8.2% d. vjpu;kiw
10. The new carbon sink target under the updated NDC is:
 a. 2.5–3 billion tonnes CO₂e b. 3.5–4 billion tonnes CO₂e
 c. 5 billion tonnes CO₂e d. 1 billion tonnes CO₂e
 புதுப்பிக்கப்பட்ட NDC-இன் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள புதிய கார்பன் உறிஞ்சல் (carbon sink) இலக்கு எது?
 a. 2.5–3 பில்லியன் டன்கள் CO₂e b. 3.5–4 பில்லியன் டன்கள் CO₂e
 c. 5 பில்லியன் டன்கள் CO₂e d. 1 பில்லியன் டன் CO₂e
11. India's updated NDC commits to what percentage of installed electric capacity from non-fossil sources by 2035?
 2035-ஆம் ஆண்டிற்குள், நிறுவப்பட்ட மின் உற்பத்தித் திறனில் எத்தனை சதவீதத்தை புதைபடிவமற்ற எரிபொருள் மூலங்களிலிருந்து பெற இந்தியா தனது புதுப்பிக்கப்பட்ட NDC-இல் உறுதியளித்துள்ளது?
 a. 60% b. 50% c. 70% d. 40%
12. In which case did the Supreme Court rule on March 24 that a Christian pastor from the Madiga community cannot claim Scheduled Caste status?
 a. Common Cause v. Union of India
 b. Chinthada Anand v. State of Andhra Pradesh
 c. K.G. Balakrishnan Commission Case
 d. Indra Sawhney v. Union of India
 மடிகா (Madiga) சமூகத்தைச் சேர்ந்த ஒரு கிறிஸ்தவ போதகர், பட்டியல் சாதி (Scheduled Caste) அந்தஸ்தைக் கோர முடியாது என்று மார்ச் 24 அன்று உச்ச நீதிமன்றம் எந்த வழக்கில் தீர்ப்பளித்தது?
 a. Common Cause எதிர் இந்திய ஒன்றியம்
 b. சின்தாடா ஆனந்த் எதிர் ஆந்திரப் பிரதேச அரசு
 c. K.G. பாலகிருஷ்ணன் ஆணைய வழக்கு
 d. இந்திரா சவ்னே எதிர் இந்திய ஒன்றியம்
13. On what date does World Tuberculosis (TB. Day fall?
 a. March 24 b. March 21 c. March 23 d. March 25
 உலக காசநோய் (TB) தினம் எந்த தேதியில் அனுசரிக்கப்படுகிறது?
 a. மார்ச் 24 b. மார்ச் 21 c. மார்ச் 23 d. மார்ச் 25

14. What is the full form of NTEP?
NTEP என்பதன் விரிவாக்கம் தருக
a. National Tuberculosis Eradication Programme
b. National Tuberculosis Elimination Programme
c. National TB Education Programme
d. National Technical Evaluation Programme
15. Which indigenous molecular TB test did India start scaling up in 2020?
a. CBNAAT b. Truenat c. GeneXpert d. Line Probe Assay
2020-ஆம் ஆண்டில் இந்தியா பெருமளவில் செயல்படுத்தத் தொடங்கிய, உள்நாட்டிலேயே உருவாக்கப்பட்ட மூலக்கூறு காசநோய் பரிசோதனை முறை எது?
a. CBNAAT b. Truenat c. GeneXpert d. Line Probe Assay
16. What is the name of the citizen creator platform launched on WAVES OTT?
WAVES OTT தளத்தில் தொடங்கப்பட்ட, குடிமக்கள் படைப்பாளிகளுக்கான தளத்தின் பெயர் என்ன?
a. Connect waves b. MyWAVES
c. Creator's Hub d. India Creative Network
17. What year were Bhagat Singh, Sukhdev Thapar, and Shivaram Rajguru executed?
பகத் சிங், சுக்தேவ் தாப்பர் மற்றும் சிவராம் ராஜ்குரு ஆகியோர் எந்த ஆண்டில் தூக்கிலிடப்பட்டனர்?
a. 1929 b. 1930 c. 1931 d. 1932
18. The assassination of John Saunders was intended as retaliation for the police assault on which nationalist leader who later died from injuries sustained during a lathi charge?
a. Mahatma Gandhi b. Jawaharlal Nehru
c. Lala Lajpat Rai d. Subhas Chandra Bose
ஜான் சாண்டர்ஸின் படுகொலையானது, எந்தத் தேசியத் தலைவர் மீது நடத்தப்பட்ட காவல்துறைத் தாக்குதலுக்குப் பழிவாங்கும் நடவடிக்கையாக மேற்கொள்ளப்பட்டது? (அத்தலைவர் பின்னர் தடியடித் தாக்குதலின்போது ஏற்பட்ட காயங்களால் உயிரிழந்தார்).
a. மகாத்மா காந்தி b. ஜவஹர்லால் நேரு
c. லாலா லஜபதி ராய் d. சுபாஷ் சந்திர போஸ்
19. In which prison were Bhagat Singh, Sukhdev Thapar, and Shivaram Rajguru executed?
a. Tihar Jail, Delhi b. Yerwada Jail, Pune
c. Lahore Central Jail d. Naini Central Jail, Allahabad

பகத் சிங், சக்தேவ் தாப்பர் மற்றும் சிவராம் ராஜகுரு ஆகியோர் எந்தச் சிறையில் தூக்கிலிடப்பட்டனர்?

- a. திகார் சிறை, டெல்லி b. எர்வாடா சிறை, புனே
c. லாகூர் மத்திய சிறை d. நைனி மத்திய சிறை, அலகாபாத்

20. Bhagat Singh, Sukhdev Thapar, and Shivaram Rajguru were executed following their conviction in which case?

- a. The Kakori Train Conspiracy
b. The assassination of John Saunders in Lahore
c. The bombing of the Central Legislative Assembly
d. The Chauri Chaura incident

பகத் சிங், சக்தேவ் தாப்பர் மற்றும் சிவராம் ராஜகுரு ஆகியோர் எந்த வழக்கின் தீர்ப்பைத் தொடர்ந்து தூக்கிலிடப்பட்டனர்?

- a. ககோரி ரயில் சதி வழக்கு
b. லாகூரில் ஜான் சாண்டர்ஸ் படுகொலை வழக்கு
c. மத்திய சட்டமன்ற குண்டுவிச்சு வழக்கு
d. செளரி செளரா சம்பவம்

21. What is India's rank on the Corruption Perceptions Index 2025?

- a. 91 out of 182 countries b. 94 out of 182 countries
c. 95 out of 182 countries d. 86 out of 180 countries

“ஊழல் உணர்வுக் குறியீடு 2025” (Corruption Perceptions Index 2025) பட்டியலில் இந்தியாவின் தரவரிசை என்ன?

- a. 182 நாடுகளில் 91-வது இடம் b. 182 நாடுகளில் 94-வது இடம்
c. 182 நாடுகளில் 95-வது இடம் d. 180 நாடுகளில் 86-வது இடம்

22. According to the Supreme Court's judgment, which religions allow a person to be considered a member of a Scheduled Caste community?

- a. Hinduism, Christianity, and Islam
b. Hinduism, Buddhism, and Sikhism
c. Buddhism, Jainism, and Sikhism
d. Hinduism, Buddhism, and Christianity

உச்ச நீதிமன்றத்தின் தீர்ப்பின்படி, ஒரு நபர் “பட்டியலிடப்பட்ட சாதி” (Scheduled Caste) சமூகத்தைச் சேர்ந்தவராகக் கருதப்படுவதற்கு, அவர் பின்வரும் எந்தெந்த மதங்களைச் சார்ந்தவராக இருக்கலாம்?

- a. இந்து மதம், கிறிஸ்தவம் மற்றும் இஸ்லாம்
b. இந்து மதம், பௌத்தம் மற்றும் சீக்கியம்
c. பௌத்தம், சமணம் மற்றும் சீக்கியம்
d. இந்து மதம், பௌத்தம் மற்றும் கிறிஸ்தவம்

23. Which constitutional article did the Supreme Court invoke to reframe environmental spending as a constitutional mandate rather than discretionary charity?

a. Article 14 b. Article 19(1)(g) c. Article 21 d. Article 51A (g)
 சுற்றுச்சூழல் சார்ந்த செலவினங்களை, ஒரு தன்னிச்சையான நன்கொடையாகக் கருதாமல், ஒரு அரசியலமைப்பு சார்ந்த கடமையாக மறுவரையறை செய்ய, உச்ச நீதிமன்றம் அரசியலமைப்பின் எந்தப் பிரிவை (யுசுவடைடந) மேற்கோள் காட்டியது?

a. பிரிவு 14 b. பிரிவு 19(1)(g) c. பிரிவு 21 d. சரத்து 51A (g)

24. According to India's updated Nationally Determined Contribution (NDC., what is the target for non-fossil installed electric capacity by 2035?

இந்தியாவின் புதுப்பிக்கப்பட்ட “தேசிய அளவில் தீர்மானிக்கப்பட்ட பங்களிப்பின்” (NDC) படி, 2035-ஆம் ஆண்டிற்குள் புதைபடிவமற்ற எரிபொருள் சார்ந்த மின் உற்பத்தித் திறனுக்கான இலக்கு என்ன?

a. 50% b. 44% c. 60% d. 47%

25. Match the WTO-related concept with its correct description:

Concept	Description
A. Most Favored Nation (MFN)	1. Recognizes that not all members are equal; confers special rights to developing countries
B. Plurilateral Agreements	2. Epitomizes non-discrimination; prohibits favouring one trading partner over another
C. Special and Differential Treatment (SDT)	3. Agreements between fewer than all WTO members; bind only signatories

WTO தொடர்பான கருத்தாக்கத்தை, அதற்கான சரியான விளக்கத்துடன் பொருத்துக:

கருத்தாக்கம்	விளக்கம்
A. மிகவும் விரும்பப்படும் நாடு (MFN)	1. அனைத்து உறுப்பு நாடுகளும் சமமானவை அல்ல என்பதை ஏற்கிறது; வளரும் நாடுகளுக்குச் சிறப்பு உரிமைகளை வழங்குகிறது
B. பலதரப்பு ஒப்பந்தங்கள்	2. பாகுபாடின்றிமையைச் சிறப்பித்துக் காட்டுகிறது; ஒரு வர்த்தகக் கூட்டாளரை விட மற்றொருவருக்குச் சலுகை காட்டுவதைத் தடை செய்கிறது
C. சிறப்பு மற்றும் மாறுபட்ட நடத்தை (SDT)	3. WTO உறுப்பினர்கள் அனைவரையும் விடக் குறைவான உறுப்பினர்களுக்கு இடையிலான ஒப்பந்தங்கள் கையொப்பமிட்டவர்களை மட்டுமே கட்டுப்படுத்துகிறது.

	A	B	C
a.	1	2	3
b.	2	3	1

- c. 3 1 2
d. 2 1 3

26. Where and when is the 14th Ministerial Conference (MC14) of the World Trade Organization being held?

- a. Geneva, Switzerland; March 2025
b. Yaoundé, Cameroon; March 26–29, 2026
c. New Delhi, India; December 2025
d. Belem, Brazil; November 2026

உலக வர்த்தக அமைப்பின் 14-வது அமைச்சர்கள் மாநாடு (ஆஊ14) எங்கே மற்றும் எப்போது நடைபெறுகிறது?

- a. ஜெனீவா, சுவீட்சர்லாந்து; மார்ச் 2025
b. யவுண்டே, கேமரூன் மார்ச் 26–29, 2026
c. புது தில்லி, இந்தியா டிசம்பர் 2025
d. பெலெம், பிரேசில் நவம்பர் 2026

27. According to the circular, what is the duration of the National Song to be played?

- a. 55 seconds b. One minute c. Three minutes d. Two minutes

சுற்றறிக்கையின்படி, தேசிய பாடல் இசைக்கப்பட வேண்டிய கால அளவு என்ன?

- a. 55 வினாடிகள் b. ஒரு நிமிடம்
c. மூன்று நிமிடங்கள் d. இரண்டு நிமிடங்கள்

28. How does the Amendment Bill change the process for gender identity recognition compared to the 2019 Act?

- a. It removes the requirement for any official recognition.
b. It replaces the District Magistrate process with a medical board authority headed by a Chief Medical Officer.
c. It allows self-declaration without any verification.
d. It transfers authority to the Supreme Court.

2019-ஆம் ஆண்டின் சட்டத்துடன் ஒப்பிடுகையில், பாலின அடையாள அங்கீகாரத்திற்கான செயல்முறையை இந்தத் திருத்த மசோதா எவ்வாறு மாற்றியமைக்கிறது?

- a. இது எந்தவொரு அதிகாரப்பூர்வ அங்கீகாரத்திற்கான தேவையையும் நீக்குகிறது.
b. இது மாவட்ட நீதிபதி (District Magistrate) சார்ந்த செயல்முறைக்குப் பதிலாக, தலைமை மருத்துவ அதிகாரியின் தலைமையிலான ஒரு மருத்துவ வாரிய அதிகாரத்தை மாற்றீடாகக் கொண்டுவருகிறது.
c. இது எந்தவொரு சரிபார்ப்பும் இன்றி, சுய அறிவிப்பு செய்துகொள்ள அனுமதிக்கிறது.
d. இது அதிகாரத்தை உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றுகிறது.

29. When was the Transgender Persons (Protection of Rights) Amendment Bill, 2026 introduced in the Lok Sabha?

a. January 26, 2026

b. March 13, 2026

c. February 28, 2026

d. August 15, 2026

“மாற்றுப்பாலினத்தவர் (உரிமைகள் பாதுகாப்பு) திருத்த மசோதா, 2026”
மக்களவையில் எப்போது அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

a. ஜனவரி 26, 2026

b. மார்ச் 13, 2026

c. பிப்ரவரி 28, 2026

d. ஆகஸ்ட் 15, 2026

30. Which year was the original UDAN scheme launched?

a. 2017

b. 2026

c. 2020

d. 2015

அசல் UDAN திட்டம் எந்த ஆண்டில் தொடங்கப்பட்டது?

a. 2017

b. 2026

c. 2020

d. 2015

31. Under the modified UDAN scheme, for how many years will airlines receive subsidy support for specific routes?

a. Three years

b. Five years

c. Eight years

d. Ten years

மாற்றியமைக்கப்பட்ட UDAN திட்டத்தின் கீழ், குறிப்பிட்ட வழித்தடங்களுக்கான மானிய உதவியை விமான நிறுவனங்கள் எத்தனை ஆண்டுகளுக்குப் பெறும்?

a. மூன்று ஆண்டுகள்

b. ஐந்து ஆண்டுகள்

c. எட்டு ஆண்டுகள்

d. பத்து ஆண்டுகள்

32. What height did Baranica Elangovan clear to set the new national record in polvaul?

a. 4.21m

b. 4.22m

c. 4.31m

d. 4.20m

Pole Vault போட்டியில் புதிய தேசிய சாதனையைப் படைக்க, பரணிகா இளங்கோவன் எந்த உயரத்தைத் தாண்டினார்?

a. 4.21m

b. 4.22m

c. 4.31m

d. 4.20m